
PETR ZÁVLADSKÝ: DAŇOVÁ LIKVIDAČNÍ
MAŠINÉRIE
- CZ24 News | 1. prosince 2020

Daně, a to zejména nedostatečně zdůvodněné, nekontrolované, či s diskutabilně
poskytovanou protihodnotou se podstatou neliší od vyvlastňování výrobních prostředků.
Zatímco jednorázové vyvlastnění výrobního prostředku, nebo kapitálového statku by vzbudilo
okamžitý odpor, danění per partes (a ještě opakované), či dozor nad jeho využíváním, prochází
nepovšimnutě, nebo vyvolává jen brblání.

To není útok na jednotlivé státní byrokraty, oni jen chodí do práce a plní nějaká zadání, tu
lépe, tu hůře; ten liknavěji, ten horlivěji. Jenže do práce chodil třeba i Adolf Eichmann a také jen
plnil zadání. Neuvědomují si dostatečně, že slouží systému, který se postupně změnil v mašinérii.

Musíme si uvědomit, že stát — přes různé populární fráze — funguje tak, že vykořistí a
ukradne lidem absolutně nejvyšší možné množství prostředků s nimiž pak nakládá čistě podle
vlastního uvážení ta skupina, která se nejlépe prokorumpuje k moci.

Řešením je buď významné zvýšení demokratické kontroly (odvolatelnost, referenda), případně
kriminalizací vlivových skupin na politiku obecně. Uvědomme si, že politici jsou dnes schopni se
veřejně přiznat, že podnikají v politice.

Autor: Petr Závladský

Zdroj: https://pravyprostor.cz

https://cz24.news/petr-zavladsky-danova-likvidacni-masinerie/
https://cz24.news/petr-zavladsky-danova-likvidacni-masinerie/

